

ROZKAZ

DO

ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA WARSZAWY

Dnia 26 Marca (7 Kwietnia) 1865 roku.

Nr 77.

Zmiany w służbie.

Na wakującą posadę trzeciego Budowniczego miasta mianowany został Budowniczy *Zygadiewicz* Feliks i stosownie do podziału miasta pomiędzy trzech Budowniczych, rewir jego składać będą cyrkuly 5, 6, 7 i 8, w których z urzędu wszelkie czynności budowlane załatwiać jest obowiązany.

Zarządzenia.

1. Warszawski Ober-Policmajster przedstawiając Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, statystyczne wykazy nowonarodzonych i zmarłych w mieście Warszawie za rok 1864, upraszał o wydanie zarządzeń, aby urzędnicy stanu cywilnego tak chrześcijańskich jak i niechrześcijańskich wyznań, poczynając od roku bieżącego przy spisywaniu aktów stanu cywilnego urodzeń i zejść, zamieszczali oddzielnie stałych i niestałych mieszkańców, albowiem pomimo żądań w tej mierze Ober-Policmajstra, nie wszyscy wzmiankowani urzędnicy dopełniają taką formalność, z kąd pochodzi, że przy sporządzaniu rocznych statystycznych wiadomości o nowo narodzonych i zmarłych, następuje się trudność w obliczaniu ludności.

Polecam przeto urzędnikom stanu cywilnego wyznań chrześcijańskich i niechrześcijańskich, iżby odtąd przy spisywaniu aktów stanu cywilnego urodzeń i zejść, w tychże zamieszczali, czyli dziecie nowonarodzone jest splodzone z rodziców stale lub niestale w mieście Warszawie zamieszkałych, zaś w aktach zejść również, czy osoba zmarła była stale lub niestale w mieście Warszawie zamieszkałą.

2. Celem przekonania się czy po dopełnieniu jeszcze i jakich mianowicie rekonstrukcji w oficynie murowanej dwu-piętrowej w podwórzu posesji Nr. 1271, istniejąca budowla ta utrwaloną i z bezpieczeństwem dla lokatorów, będzie mogła być zamieszkaną, lub też jako grożąca niebezpieczeństwem rozebraną być winna, Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych reskryptem z dnia 23 Marca (4 Kwietnia) r. b. Nr. 806/1596, postanowiła wyznaczyć nową delegację, powołując do jej składu dwóch Członków Rady Budowniczej *Ritschla* i *Góreckiego*, Urzędnika do szczególnych poruczeń przy Dyrektorze Głównym Doktora *Kobyłańskiego*, jednego z Budowniczych miasta, majstrów Mularskiego i Ciesielskiego, Komisarza Administracyjnego i dwóch właścicieli domów.

Zawiadamiając o powyższem, polecam Budowniczemu miasta *Ankiewiczowi* oraz Komisarzowi Administracyjnemu cyrkulu 9 i 10 aby wspólnie z dwoma obywatelami sąsiednich posesji na gruncie nieruchomości Nr. 1271 w dniu 29 Marca (10 Kwietnia) r. b. o godzinie 12 znajdowali się, dla dopełnienia czynności przez Komisją Rządową zaleconej.

3. Na ulicy Freta dom pod Nr. 280 do Bielińskiego należący, ma w podwórzu dla komunikacji na każdym piętrze ganki drewniane stare, tak urządzone, że w razie pożaru mogą utrudnić ratunek. W celu więc przekonania się o rzeczywistym onych stanie, oraz zaprojektowania urządzenia komunikacji bezpiecznej, tak pod względem konstrukcji, jak i od ognia, wyznaczam na dzień 30 Marca (11 Kwietnia) r. b. o godzinie 11-ej z rana delegację złożoną z Bud-

wniczego miasta *Orłowskiego*, Komisarza Administracyjnego cyrkulu 3 i 11, Starszego Zgromadzenia Cieśli oraz dwóch sąsiednich właścicieli.

W oznaczonym więc terminie delegowany Budowniczy miasta jako też Komisarz Administracyjny wspólnie z dwoma obywatelami sąsiednich posesji, Starszym Zgromadzenia Cieśli który jednocześnie otrzymuje stosowne zawiązanie, czynność tę ułatwią i protokół takowej spiesznie przedstawią.

4. Komisarz Administracyjny cyrkulów 7 i 8, doniósł Magistratowi, że u Fajwla Goldfein w sklepie Nr. 125 w Gościńnym Dworze handel legomin utrzymującego, a pod Nr. 1013a zamieszkałego, dostrzeżone zostały między innymi artykułami żywności, kilka funtów grzybów starych zepsutych i takowe, jako szkodliwe zdrowiu zabrane dla zniszczenia, zaś Goldfein Fajwel za to przekroczenie, odesłanym został do Wydziału Policyjno-Sądowego po wymiar nad nim kary wedle prawa.

5. Wydano konsensa:

Fiszbejn Joskowi za Nr. 2989 zamieszkałemu pod Nr. 1030, na kupno i sprzedaż starzyzny po domach.

Haftman Moszkowi za Nr. 12078 zamieszkałemu pod Nr. 1016, na sprzedaż starego żelazstwa na straganie w targu.

Krzewskiej Michalinie za Nr. 49888 zamieszkałej pod Nr. 2340, na handel wiktuałów.

Leszczyńskiemu Maciejowi za Nr. 5353 zamieszkałemu pod Nr. 1092d, na restaurację.

Rothszadt Jakóbowi za Nr. 6503 zamieszkałemu pod Nr. 2286c, na handel kramarski sukna i kortów krajowych i zagranicznych.

Tajelman Emilji za Nr. 51169 zamieszkałej pod Nr. 1371, na handel wiktuałów.

Wodzyńskiemu Janowi za Nr. 2956 zamieszkałemu pod Nr. 1656/7a, na sprzedaż cząstkową drobiazgów szewskich, to jest: dratwy, szpilek drewnianych, sztyftów i. t. p. oraz resztek kawałków skór do reparacji obóvia.

Komisarze Administracyjni dopilnują przedstawienia sobie pomienionych konsensów do wizy i zaciągają do swojej kontroli.

Deżurni w Magistracie: na dzień 27 Marca (8 Kwietnia) 1865

URZĘDNIICY:

Nalipiński Albert Kwaternistrz od godziny 9 rano do 3 po południu.

Cichocki Franciszek Podrachmistrz do godziny 3 po południu do 9 wieczorem.

Kepiński Wincenty aplikant od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

SŁUŻBA NIŻSZA:

Przedziecki Józef woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej	4
„ „ Ogniwój	2

Chorzy: *Bukowski* Roman dyetarjusz.
Freyer Inspektor Lekarski miasta Warszawy.
Kozłowski Zdzisław dyetarjusz.
Łapiński Juljan Sekretarz.
Trzebiecki Józef Ławnik Sekeyi Statystycznej.
Tatarkiewicz Alexander egzekwent.
Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.

p. o. PREZYDENTA
Jeneralnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI